Renán Carranza Rojas, Analista Provincial Administrativo Financiero 1 se 
determina  que la asignación presupuestaria para el año 2026 de la Fiscalía de Loja desglosado de la 
siguiente manera: 

Programa 01 Administración General Grupo de Gasto 530000-Bienes y Servicios de Consumo: 
$286,688.76  (Doscientos ochenta y  seis  mil seiscientos ochenta y  ocho dólares de los Estados Unidos 
de Norte América con 74/100). 

Programa 01 Administración General Grupo de Gasto 570000-Otros Egresos Corrientes: $ 5,992.92 
(Cinco mil novecientos noventa y dos  dólares de los Estados Unidos de Norte América con 92/100). 

Programa 56 Gestión de Protección y Asistencia- SPAVT- Bienes y Servicios de Consumo Actividad 001: 
$ 1,399.56 (Mil trescientos noventa y nueve  dólares de los Estados Unidos de Norte América con 
56/100). 

Programa 56 Gestión de Protección y Asistencia- SPAVT- Bienes y Servicios de Consumo Actividad 002: 
$ 4178.06 (Cuatro mil ciento setenta y ocho   dólares de los Estados Unidos de Norte América con 06/100). 

Valor Total Asignado: $ 298259.30 (Doscientos noventa y ocho  mil doscientos cincuenta y nueve  dólares 
de los Estados Unidos de Norte América con 30/100). 

Que mediante  Memorando Nro. FGE-CGP-DPS-2026-00007-M de fecha 6 de enero de 2026 la Ing. 
Gabriela Edith Espín Rosales, Directora de Planificación y Seguimiento de la Fiscalía General del Estado,

[...]

de compras públicas  encargada  de la administración del Sistema  Oficial de Contratación Pública del 
Ecuador- SOCE  de la Fiscalía de Loja, remite a la  Ing. Tania Torres Maldonado  -Directora de Recursos 
Provincial   el  Plan Anual de Contratación Pública 2026, por el valor de USD 113.073,32 más IVA (CIENTO 
TRECE MIL SETENTA Y TRES DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 32/100),conforme 

los detalles del PAC adjunto al documento mencionado ,solicita la revisión y aprobación del Plan Anual de 
Contratación Pública 2026 de la Fiscalía de Loja Y la elaboración de la resolución administrativa para la

[...]

Oficial de Contratación Pública del Ecuador- SOCE  de la Fiscalía de Loja, dentro del ámbito  de su 
competencia, el registro y publicación del Plan Anual de Contrataciones -PAC 2026 de la Fiscalía de Loja 
en  el Portal de Compras Públicas  por el valor de USD 113.073,32 (CIENTO TRECE MIL SETENTA Y 
TRES DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 32/100). 

Art. 3.- Disponer, a la Ing. Evelyn Briceño Ruiz, Asistente Administrativo de Procesos Desconcentrados,  
Usuario Administrador, Usuario Administrador, responsable de compras públicas, encargada de la